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ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА №12
комитет по бюджету и налоговой политике Архангельского областного Собрания депутатов
«09» октября 2015 года
время (Мск) 11.00
кабинет № 503

	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта
 (рассматриваемого вопроса)
	Субъект 
законодательной 
инициативы
(докладчик)
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта (рассматриваемого вопроса)
	Соответствие плану деятельности комитета на 2015 
год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проект  областного закона «О внесении изменений в статью 4 областного закона «О транспортном налоге», внесенный депутатом областного Собрания депутатов С.В. Моисеевым (второе чтение)
	Депутат 
областного Собрания Моисеев С.В./
Моисеев С.В.
	Проектом областного закона предлагается с 1 января 2016 года освободить от уплаты транспортного налога в размере, не превышающем  980 рублей одного из родителей (усыновителей), опекунов, попечителей ребенка-инвалида.
            На законопроект в установленный законом срок поступили две поправки от депутата Моисеева С.В.  
      Поправкой №1 предлагается учесть замечание прокуратуры Архангельской области, исключив из оснований предоставления налоговой льготы по транспортному налогу копии свидетельства об усыновлении. Согласно федерального законодательства тайна усыновления ребенка охраняется законом, разглашение которой допускается только с согласия усыновителя. При желании усыновителя скрыть факт усыновления орган ЗАГС выдает новое свидетельство о рождении ребенка, в котором усыновители записаны в качестве родителей усыновленного ими ребенка. Комитет предлагает принять данную поправку.
      Поправка №2 – редакционная поправка. Комитет предлагает  принять. 
	«вне плана»
	Комитет рекомендует депутатам областного Собрания принять предложенный проект областного закона на  двадцадцатой сессии Архангельского областного Собрания депутатов  во втором чтении с учетом поправок одобренных комитетом.




